
16 avril 2008 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 15 sur 172

. .

Décrets, arrêtés, circulaires

TEXTES GÉNÉRAUX

MINISTÈRE DES AFFAIRES ÉTRANGÈRES ET EUROPÉENNES

Décret no 2008-342 du 14 avril 2008 relatif à l’appellation du corps des adjoints administratifs et
à l’appellation du corps des adjoints techniques du ministère des affaires étrangères et
européennes

NOR : MAEA0801147D

Le Premier ministre, 
Sur le rapport du ministre des affaires étrangères et européennes et du ministre du budget, des comptes

publics et de la fonction publique, 

Vu la loi no 83-634 du 13 juillet 1983 modifiée portant droits et obligations des fonctionnaires, ensemble la
loi no 84-16 du 11 janvier 1984 modifiée portant dispositions statutaires relatives à la fonction publique de
l’Etat ;

Vu le décret no 2006-1760 du 23 décembre 2006 modifié relatif aux dispositions statutaires communes
applicables aux corps d’adjoints administratifs des administrations de l’Etat ;

Vu le décret no 2006-1761 du 23 décembre 2006 modifié relatif aux dispositions statutaires communes
applicables aux corps d’adjoints techniques des administrations de l’Etat ;

Vu l’avis du comité technique paritaire du ministère des affaires étrangères en date du 13 décembre 2007 ;
Le Conseil d’Etat (section des finances) entendu, 

Décrète :

Art. 1er. − Le corps des adjoints administratifs du ministère des affaires étrangères et européennes, régi par
le décret no 2006-1760 du 23 décembre 2006 susvisé, porte l’appellation de : « corps des adjoints administratifs
de chancellerie ».

Art. 2. − Le corps des adjoints techniques du ministère des affaires étrangères et européennes, régi par le
décret no 2006-1761 du 23 décembre 2006 susvisé, porte l’appellation de : « corps des adjoints techniques de
chancellerie ».

Art. 3. − Le décret no 90-465 du 10 juillet 1990 portant dispositions statutaires applicables à certains corps
de fonctionnaires du ministère des affaires étrangères est et demeure abrogé.

Art. 4. − Le ministre des affaires étrangères et européennes, le ministre du budget, des comptes publics et
de la fonction publique et le secrétaire d’Etat chargé de la fonction publique sont chargés, chacun en ce qui le
concerne, de l’exécution du présent décret, qui sera publié au Journal officiel de la République française.

Fait à Paris, le 14 avril 2008.

FRANÇOIS FILLON

Par le Premier ministre :

Le ministre des affaires étrangères
et européennes,

BERNARD KOUCHNER

Le ministre du budget, des comptes publics
et de la fonction publique,

ERIC WOERTH

Le secrétaire d’Etat
chargé de la fonction publique,

ANDRÉ SANTINI


